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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin:
“Objekt hoteleri dhe shérbime 5 kate, me 1 kat parkimi néntoké dhe tarracé té shfrytézueshme”,
me vendndodhje né Bashking Vloré, me zhvillues Erion Canaj shpk, bazuar né:

Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé&
zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.

Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim Nr. 1, daté 16.10.2017 t&
Késhillit Kombétar té Territorit.

Rishikimi i Planit t& Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim Nr. 3, daté
03.12.2020 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Fig. I Vendodhja e pronés me interes zhvillimi



Sheshi i ndértimit ndodhet né Qarkun e Vlorés, né rrugén “Aleksandér Moisiu” né njésing
administrative Vloré&, Bashkia Vloré, me distancé rreth 5 km osé rreth 15 minuta me automjet nga
gendra e Qytetit.

Kjo zoné karakterizohet nga ndértime té reja shumékatéshe prang vijés bregdetare me réndési
kombétare pér vlerat gé ka né planifikimin dhe zhvillimin e géndrueshém t& territorit.

NE veri té sheshit t& ndértimit ndodhen objekte 5 kat, né jug ndodhet zoné kodrinore, né lindje
ndodhet zoné kodrinore me terren t& pjerrét dhe n€ peréndim rruga “Aleksandér Moisiu™.
Prona ndodhet né zonén kadastrale nr. 8602 me nr. pasurie 43/177/1 me sipérfage 700 m?.

Zona né t& cilén ndodhet sheshi i ndértimit éshté e pérbéré nga objekte me funksion kryesisht
hoteleri me lartési q& shkon deri né 5 kate.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté VL.UB.1.1603

VL.UB.1.590

Fig. 2 Fragment nga PPV.

Duke u bazuar né regulloren e Planin e pérgjithshém vendor t&€ bashkisé Vlorg, t€ miratuar prané
Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi Nr. 1, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e planit t&
pérgjithshém vendor bashkia Vlorg", pér zonén e interesit VL.UB.1.1603, jané vlerésuar dhe
respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés qé propozon plani rregullues.



2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Sheshi 1 ndértimit ndodhet né jug t€ gendrés s€ qytetit, pothuajse né fund t€ Lungomares dhe
prané tunelit “Uji 1 Ftoht&”, me sipérfaqe totale prej 700 m2, Vloré.

Pozicioni i sheshit t& ndértimit né raport me gendrén e qytetit dhe kufiri i pronés.

43/251

Fig. 7. Fragment nga harta Kadastrale

Sheshi i ndértimit ndodhet n€ zonén kadastrale 8602 me nr. pasurie 43/177/1, Vol.83, Fq. 78 me
sipérfage 700 m? né proné té Erion Canaj.

Brenda sheshit t&€ ndértimit &shté parashikuar ndértimi i njé objekti me 5 kate me funksion hoteleri
dhe 1 kat parkim néntoké.

Brenda sheshit t&€ ndértimit ndodhet gjithashtu 1 goding ekzistuese e cila &shté e e ndértuar pa leje
dhe &éshté e palegalizuar. Pér kété arsye ajo do t&€ prishet n& momentin e marrjes sé& lejes sé
ndértimit.



Fig9 F oto te pronés me interes zhvillimi




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti éshté me 5 kate me lartési maksimale +19.80m. Objekti pozicionohet pérgjaté shétitores
sé Lungomares. Objekti ka 1 hyrje kryesore pér banorét dhe pér automjetet qé do té jeté né fasadén
peréndimore né nivelin e katit -1. Lévizja vertikale realizohet népérmjet shkalléve dhe ashensorit
té cilat kané dalje edhe né tarracén e shfrytézueshme. Hoteli do te pajiset me 2 ashensore.

Ashensorét do t€ shérbejné pér kalimin vertikal te vizitoréve por gjithashtu pér transportin e stafit
qé do té shérbejé dhe kujdeset pér hotelin.
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Fig. 10 Planvendosja e objektit

NE& hapésirat e shfrytézueshme brenda objektit do t& keté:

Kati néntoké: Do té zhvillohet zon& parkimi (21 parkime), té cilat aksesohen direkt nga niveli i
rrugés automobilistike “Aleksandér Moisiu™ me ané t& nj& rampe t& vogél. Pérveg parkimit né kété
kat do té keté akses edhe pér shkallét vertikale t& brendshme t€ hotelit si dhe 2 ashensorg. N& kété
kat do té keté edhe njé zoné t& vogél e cila do shérbejé pér dhomé mekanike/magaziné pér nevojat
¢ objektit.

Objekti si volumetri &shté njé i téri dhe nuk &shté i ndaré né disa seksione apo shkallg. Bérthama
b/arme ndodhet né qendér té objektit aty ku jané pozicionuar 2 ashensorét dhe shkallét midis tyre.




Shkallgt pérvegse do t& béjné t& munduar aksesin e ¢do kati do t& shérbejné edhe si shkallé
emergjence, pasi lidhin korridoret e pérbashkéta t€ ¢do kati.

Kati pérdhe: do té shérbejé kryesisht si Bar-Restorant, Recepsion dhe zoné pritése, si dhe do t&
keté dhe ambientet ndihmése: kuzhing, lavanderi, zona shérbimi etj. Shkallét e brendshme jané me
ventilim natyral me dalje né tarracé né rast emergjence apo dalje direkte né kuotén e rrugés
automobilistike.
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Fig. 11 Plansistemimi

Né Katin e paré pérve¢ dhomave té hotelit, &shté béré e mundur vendosja e njé bar-kafe / zoné
lounge e cila do té& shérbejé dhe lidhet me pishinén dhe hapésirén rekreative pérreth saj. Mé pas 3
katet e sipérme gé do t& jené tip, dhe do t& shérbejné si dhoma hoteli pér akomodim, t€ dy
tipologjive: dhoma normale me krevat dopio me sipérfage 26-30m? dhe dhoma tip suita t& vogla
me krevat dopio dhe 2 krevate tek me sipérfage 55-65m>.

Tarraca do té jeté e shfrytézueshme me njé Roofgarden q& t& jeté njé ambient relaksues i
aksesueshém dhe gjelbéruar me bimé t& ndryshme dekorative dhe lule pér ta béré té mundur sa mé
té kénagshme géndrimin dhe shijimin e pamjes nga deti. Do t& jeté e mundur dhe shérbimi i barit
pér té shijuar njé pije sidomos gjaté peréndimit t& diellit.




PLANIMETRI E KATIT NENTOKE -1
SHKALLA 1:100

A B {0

o
m

st RRUGA "Aleksandér Moisiu” E o
i TROTUAR
Fig. 12 Kati néntoké -1.
PLANIMETRI E KATIT DYTE +2 ]
SHKALLA 1:100 H
(A} B C) D
{l % y -
| @ ' » » \
4
w
| % \
= \ ”~
KUFIRI | PRONES. - - - - - SR
: e ) / éd‘s\o
1
{2
. H
G,
G, ..
i = P
I o
- T i ‘.Ne\‘_
A) o (B) ¢ : D Nea
|

SEKSION A

.

RRUGA "Aleksandér Moisiu"
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Lartésité e kateve: Kati néntoké do té keté thellési -3.40m nga dyshemeja e katit pérdhe.
Objekti ngrihet deri né kuotén +19.80m (Kuota mbi soletén e kafazit t& ashensorit t€ tarracés).
Kati néntoké do té realizohen me mure podrumi b/arme dhe do t& pérdoren shtresa
hidroizoluese, pér té penguar depértimin e ujrave néntokésore brenda objektit.
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Fig 14 Fasada peréndimore

Pozicioni gjeografik i vendit ku do ndértohet objekti karakterizohet nga njé klimé mesdhetare me
shumé diell, sidomos gjaté sezonit veror, duke ndikuar direkt né pérzgjedhjen e materialeve té
fasadés dhe zgjidhjes arkitekturore.

Fasadat e objektit karakterizohen nga pérdorimi i materialeve transparente t& vetratave dhe fasadés
s¢ xhamit, duke siguruar mé shumé transparencé me mjedisin e jashtém. Dielli i tepért i verés do
té pengohet duke pérdorur xham me faktor t& larté diellézimi low-E, si dhe panele hijézuese
rréshqitése.

Né faqet pa dritare &shté parashikuar veshje me sistem kapoté dhe tulla xhami. N& fasadat e katit
pérdhe jané pérdorur vetrata transparente me panele qé palosen, duke krijuar njé hapésiré me té
madhe drite dhe shikueshmérie. ’

Ballkonet kané parapet xhami transparent dhe pérdorimi i hijézuesve prej alumini me t& njéjtén
ngjyré me vetratat i japin ambienteve t& brendshme hapésir& dhe hijézim né ditét e nxehta t& verés.




Pérdorimi i disa elementeve t€ ndryshém né fasadé e béjné objektin t& larmishém né ngjyra e
materiale si dhe me pamje moderne.

Fig. 15 Pamje tredimensionale

Vetratat jané parashikuar me profile alumini termike dhe dopjo xham me mbushje me argon
ndérmjet, xhami i jashtém termik low-E pér reduktimin e nxehtésisé né ambientet e brendshme,
kurse xhami i brendshém i laminuar 10mm.

Kati pérdhe karakterizohet nga vetrata t&¢ médha me hapésira té¢ médha drité, pér njé lidhje mé té
miré t& ambientit t& brendshém t& Restorantit dhe Recepsionit me até t& jashtém.




Fig. 16 Pamje tredimensionale




4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve té Zhvillimit

Sipérfage ¢ pérgjithshme e truallit: 700m?
Sipérfaqe e truallit q€ pérdoret pér zhvillim: 700m?
Sipérfaqge e truallit e zén€ nga struktura (gjurma): 355m?
Sipérfage e ndértimit mbitokeé: 2003.7m?
Sipérfage e ndértimit néntoké: 802m*
Sipérfaqe ¢ pérgjithshme totale e ndértimit: 2805.7m?
Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 51%
Intensiteti i ndértimit: 29

_ Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s¢ sistemimit: 19.8m
Numri i kateve mbi toké: 5 kate
Numri i kateve nén toké: 1 kat
Sipérfage e pishinés: 60m?

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 43/177/1 dhe Zona Kadastrale: 8602

Kufizimet:

Veri: me pronén nr. 43/167 sipas HTR
Lindje: me pronén nr. 43/187/1 sipas HTR
Jug : me pronén nr. 43/164 sipas HTR
Peréndim: me pronén nr. 43/167 sipas HTR

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri: Faqe kallkan me distancé 1.02m dhe 2.31m nga kufiri i pronés;
Lindje: Fage kallkan me distance 1.01m dhe 4.71m nga kufiri i pronés;
Jug: 10.07m nga kufiri i pronés pér volumin 5 kate;

Peréndim: 1.0m dhe 1.22m nga kufiri i pronés pér volumin 5 kate.

Distancat nga aksi i rrugés:
Peréndim: 8.02m nga aksi i rrugés pér volumin 5 kate.

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Lidhja me rrugén kryesore do t& sigurohet népérmjet rampés dhe zonés s& trotuarit pér kalimin e
kémbésoréve me pjerrési pér largimin e ujrave té shiut, duke rakorduar kuotat e sheshit me
trotuarin e rrugés ekzistuese. Hyrja né parkimin néntokésor realizohet népérmjet rampés qé
ndodhet né fagen peréndimore. Lidhja me trotuarin e rrugés do t& béhet me pjerrési né ményré
graduale.




5.Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t& ri pér infrastrukturén rrugore.
Respekton plotésisht gjendjen ekzistuese, dhe propozimin e planit t& ri t& bashkisé Vloré, pér sa i
pérket, rrjetit t& infrastrukturés rrugore q€ ka zona e interesit tani mé plotésisht e formuar n& kété
aspekt.

Objekti do t& zhvillohet né truallin e vet, né krah t& rrugés “Aleksandér Moisiu” né lindje, prej t&
cilés futesh direkt né truall nga ku do t& keté€ akses dhe pér parkimin néntokésor.

Si¢ mund té vihet re edhe né€ foton méposhté infrastruktura rrugore géndron ajo ekzistuese pa u
ndikuar nga projekti. Ajo ruan t& njéjtat dimensione edhe pas zbatimit t&€ projektit, me njé
karrexhaté me 2 korsi, nga 1 korsi pér secilin drejtim 18vizjeje té automjeteve si dhe trotuar pér
kémbésoré nga té dy anét e rrugés.
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Fig 17 Pamje e infrastrulturés rrugore



